[image: GERBG]
4

5

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	25.02.2020

	№
	29

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора
Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Указ Губернатора Кировской области
18.08.2009 № 67 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», заменив в пункте 7 слова «администрацию Правительства Кировской области» словами «администрацию Губернатора и Правительства Кировской области».
2. Внести изменение в Указ Губернатора Кировской области
от 18.08.2009 № 68 «О представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», заменив в пункте 9 слова «администрацию Правительства Кировской области» словами «администрацию Губернатора и Правительства Кировской области».
3. Внести изменение в Указ Губернатора Кировской области
03.09.2010 № 96 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», заменив в пункте 4 слова «администрацию Правительства Кировской области» словами «администрацию Губернатора и Правительства Кировской области».
4. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 28.05.2013 № 75
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» следующие изменения:
4.1. В пункте 1:
4.1.1. В абзаце первом слова «администрации Правительства Кировской области» заменить словами «администрации Губернатора и Правительства Кировской области».
4.1.2. В подпункте 1.2 слово «соответственно» и слова
«или Правительством Кировской области» исключить.
4.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Государственным органом Кировской области, осуществляющим
на основании статьи 6 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ контроль
за расходами лиц, указанных в пунктах 1 и 4 настоящего Указа, определить администрацию Губернатора и Правительства Кировской области (орган
по профилактике коррупционных и иных правонарушений)».
4.3. В пункте 9 слова «администрацией Правительства Кировской области» заменить словами «администрацией Губернатора и Правительства Кировской области».
5. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 23.09.2015 № 212 «Об образовании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кировской области» следующие изменения:
5.1. Внести в состав комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Кировской области (далее – комиссия), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
5.1.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:
	СИПАТОВА
Ирина Владимировна

	–
	начальник управления профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Кировской области, секретарем комиссии

	ВИНОГРАДОВ
Андрей Павлович
	–
	руководитель следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Кировской области
(по согласованию)

	ЕЛЬКИН
Сергей Васильевич
	–
	глава муниципального образования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области (по согласованию)

	КОМАРОВ
Владимир Сергеевич
	–
	глава муниципального образования Верхошижемский муниципальный район Кировской области (по согласованию)

	МАКАРОВ
Андрей Дмитриевич
	–
	глава муниципального образования Опаринский муниципальный район Кировской области» (по согласованию)

	МАКОВЕЕВА
Лариса Александровна

	–
	министр финансов Кировской области

5.1.2. Наименования должностей Киселева С.А., Шильке И.В. изложить
в следующей редакции:
	«КИСЕЛЕВ
Сергей Алексеевич
	–
	руководитель администрации Губернатора
и Правительства Кировской области, заместитель председателя комиссии

	ШИЛЬКЕ
Игорь Викторович
	–
	начальник управления по вопросам государственной гражданской службы
и кадров администрации Губернатора
и Правительства Кировской области».

5.1.3. Исключить из состава комиссии Лебедеву И.В., Ахметшина А.С., Куликова В.В.
5.2. Внести изменение в раздел 5 «Организация деятельности комиссии
и порядок ее работы» Положения о комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Кировской области, утвержденного вышеуказанным Указом, заменив в пункте 5.9 слова «администрация Правительства Кировской области» словами «администрация Губернатора
и Правительства Кировской области».
6. Внести в Положение о рассмотрении комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Кировской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Кировской области
в исполнительных органах государственной власти и иных государственных органах Кировской области, и урегулирования конфликта интересов, утвержденное Указом Губернатора Кировской области от 08.10.2015 № 222 «Об утверждении Положения о рассмотрении комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Кировской области вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Кировской области
в исполнительных органах государственной власти и иных государственных органах Кировской области, и урегулирования конфликта интересов», следующие изменения:
6.1. По всему тексту слова «администрация Правительства Кировской области» заменить словами «администрация Губернатора и Правительства Кировской области» в соответствующем падеже.
6.2. В абзаце первом пункта 3 слова «руководителя администрации Правительства Кировской области» заменить словами «Губернатора Кировской области».
7. Внести изменение в Указ Губернатора Кировской области
от 07.03.2017 № 42 «О Кодексе этики и служебного поведения лиц, замещающих государственные должности в органах исполнительной власти Кировской области», заменив в пункте 3 слова «администрацию Правительства Кировской области» словами «администрацию Губернатора и Правительства Кировской области».
8. Внести изменение в Указ Губернатора Кировской области
14.03.2017 № 48 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Кировской области, должности государственной гражданской службы Кировской области, должности руководителей кировских областных государственных учреждений, и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти Кировской области и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации
для опубликования», заменив в пункте 5 слова «администрацию Правительства Кировской области» словами «администрацию Губернатора и Правительства Кировской области».
9. Внести изменение в Указ Губернатора Кировской области
от 14.03.2017 № 49 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий
по которым влечет за собой обязанность представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей», заменив в пункте 4 слова «администрацию Правительства Кировской области» словами «администрацию Губернатора
и Правительства Кировской области».
[bookmark: _GoBack]10. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор
Кировской области    И.В. Васильев
image1.png